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Autorizada R$

Total No Período

Realizada

Até o Período Diferenças R$

01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.1.001 Construção, Ampliaçao e Reforma da Câmara Municipal 946.067,50 0,00 946.067,50946.067,50 0,00 0,00
4.4.22.00.00.00.00.00.100100 EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA À UNIÃO 946.067,50 0,00 946.067,50 946.067,500,00 0,00

4.4.22.51.00.00.00.00.100100 OBRAS E INSTALAÇÕES 946.067,50 0,00 946.067,50 946.067,500,00 0,00

01.01.01.031.0001.2.001 Manutenção da Câmara de Vereadores 14.780.750,07 0,00 6.689.266,9114.780.750,07 1.004.569,39 8.091.483,16
3.1.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 13.831.347,70 0,00 13.831.347,70 6.214.470,38966.655,55 7.616.877,32

3.1.90.04.00.00.00.00.100100 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 121.642,75 0,00 121.642,75 50.000,000,00 71.642,75

3.1.90.04.99.00.00.00.100100 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 0,00 71.642,75

3.1.90.11.00.00.00.00.100100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 11.915.033,25 0,00 11.915.033,25 5.401.601,95837.576,96 6.513.431,30

3.1.90.11.01.00.00.00.100100 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 107.207,53 1.102.039,77

3.1.90.11.01.01.00.00.100100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 107.207,53 1.102.039,77

3.1.90.11.31.00.00.00.100100 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE CARGOS 278.944,22 3.404.536,77

3.1.90.11.31.01.00.00.100100 VENCIMENTOS COMISSIONADOS-NÃO OCUPANTES DE CARGO E 270.195,09 3.266.594,61

3.1.90.11.31.02.00.00.100100 VENCIMENTOS COMISSIONADOS-OCUPANTES DE CARGO EFETI 8.749,13 137.942,16

3.1.90.11.33.00.00.00.100100 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 14.576,14 149.556,00

3.1.90.11.37.00.00.00.100100 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 2.550,17 25.956,36

3.1.90.11.42.00.00.00.100100 FÉRIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS 0,00 14.383,80

3.1.90.11.43.00.00.00.100100 13º SALÁRIO 299.150,93 335.825,20

3.1.90.11.43.01.00.00.100100 13º SALÁRIO-PESSOAL EFETIVO 69.957,29 77.177,25

3.1.90.11.43.06.00.00.100100 13º SALÁRIO-COMISSIONADOS-NÃO OCUPANTES DE CARGO E 229.193,64 258.647,95

3.1.90.11.45.00.00.00.100100 FÉRIAS-ABONO CONSTITUCIONAL 13.972,44 22.733,18

3.1.90.11.45.01.00.00.100100 FÉRIAS-ABONO CONSTITUCIONAL-PESSOAL EFETIVO 13.972,44 22.733,18

3.1.90.11.47.00.00.00.100100 LICENÇA-PRÊMIO 0,00 6.095,11

3.1.90.11.75.00.00.00.100100 SUBSÍDIOS – AGENTES POLÍTICOS 121.175,53 1.452.305,11

3.1.90.11.75.03.00.00.100100 SUBSÍDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA CÂMARA 121.175,53 1.452.305,11

3.1.90.13.00.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 1.794.671,70 0,00 1.794.671,70 762.868,43129.078,59 1.031.803,27

3.1.90.13.02.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 129.078,59 1.023.692,77

3.1.90.13.02.03.00.00.100100 INSS - SUBSÍDIOS DO PRESIDENTE DA CÂMARA 0,00 1.031,62

3.1.90.13.02.04.00.00.100100 INSS - SUBSÍDIOS DOS VEREADORES 25.446,85 308.051,32
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01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.2.001 Manutenção da Câmara de Vereadores 14.780.750,07 0,00 6.689.266,9114.780.750,07 1.004.569,39 8.091.483,16
3.1.90.13.02.06.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES AO INSS - COMISSIONADOS NÃO OCUPANTE 103.631,74 714.609,83

3.1.90.13.07.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÃO AO INSS - CONTRATO POR TEMPO DETERMIN 0,00 8.110,50

3.1.91.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ326.343,02 0,00 326.343,02 174.879,0221.273,90 151.464,00

3.1.91.13.00.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 326.343,02 0,00 326.343,02 174.879,0221.273,90 151.464,00

3.1.91.13.08.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATI 21.273,90 151.464,00

3.3.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 602.844,37 0,00 602.844,37 279.702,5316.639,94 323.141,84

3.3.90.14.00.00.00.00.100100 DIÁRIAS-CIVIL 158.987,10 0,00 158.987,10 17.624,060,00 141.363,04

3.3.90.14.14.00.00.00.100100 DIÁRIAS NO PAÍS 0,00 141.363,04

3.3.90.14.14.01.00.00.100100 SERVIDORES EFETIVOS 0,00 7.745,92

3.3.90.14.14.03.00.00.100100 AGENTES POLÍTICOS 0,00 133.617,12

3.3.90.30.00.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO 23.910,20 0,00 23.910,20 10,87145,00 23.899,33

3.3.90.30.01.00.00.00.100100 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 446,93

3.3.90.30.01.02.00.00.100100 GASOLINA 0,00 446,93

3.3.90.30.04.00.00.00.100100 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 0,00 235,00

3.3.90.30.07.00.00.00.100100 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 14.455,65

3.3.90.30.07.12.00.00.100100 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 0,00 14.155,60

3.3.90.30.07.99.00.00.100100 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 300,05

3.3.90.30.16.00.00.00.100100 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 1.143,92

3.3.90.30.17.00.00.00.100100 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 18,00

3.3.90.30.21.00.00.00.100100 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 0,00 3.129,40

3.3.90.30.24.00.00.00.100100 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 69,83

3.3.90.30.26.00.00.00.100100 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 3.690,40

3.3.90.30.27.00.00.00.100100 MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 0,00 362,40

3.3.90.30.30.00.00.00.100100 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 145,00 145,00

3.3.90.30.96.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO-PAGAMENTO ANTECIPADO 0,00 202,80

3.3.90.36.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 15.000,00 0,00 15.000,00 13.870,22-8.350,12 1.129,78

3.3.90.36.59.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 449,88 1.129,78

3.3.90.36.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF-PAGAMENTO ANTECIPA -8.800,00 0,00
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01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.2.001 Manutenção da Câmara de Vereadores 14.780.750,07 0,00 6.689.266,9114.780.750,07 1.004.569,39 8.091.483,16
3.3.90.39.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 387.500,02 0,00 387.500,02 247.902,0124.845,06 139.598,01

3.3.90.39.01.00.00.00.100100 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 650,00 1.300,00

3.3.90.39.16.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 10.328,39

3.3.90.39.17.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 0,00 4.942,50

3.3.90.39.19.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 1.774,82

3.3.90.39.19.04.00.00.100100 SERVIÇOS GERAIS DE MECÂNICA VEICULAR 0,00 1.774,82

3.3.90.39.22.00.00.00.100100 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 3.250,00 3.250,00

3.3.90.39.41.00.00.00.100100 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 3.288,23 4.108,86

3.3.90.39.44.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 12.000,00

3.3.90.39.44.99.00.00.100100 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORES DA AD 0,00 12.000,00

3.3.90.39.47.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 734,05 734,05

3.3.90.39.47.01.00.00.100100 SERVIÇOS POSTAIS 734,05 734,05

3.3.90.39.48.00.00.00.100100 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 3.870,00

3.3.90.39.58.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 22.083,20

3.3.90.39.63.00.00.00.100100 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 5.198,34

3.3.90.39.63.01.00.00.100100 IMPRESSOS EM GERAL DE USO INTERNO 0,00 2.943,54

3.3.90.39.63.02.00.00.100100 IMPRESSOS PARA A DIVULGAÇÃO DE SERVIÇOS, OBRAS E C 0,00 2.254,80

3.3.90.39.66.00.00.00.100100 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 450,00 450,00

3.3.90.39.77.00.00.00.100100 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 0,00 140,87

3.3.90.39.77.99.00.00.100100 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 0,00 140,87

3.3.90.39.79.00.00.00.100100 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI 0,00 5.206,40

3.3.90.39.83.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS 2.800,00 3.124,67

3.3.90.39.86.00.00.00.100100 PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS, SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITO 8.208,00 8.208,00

3.3.90.39.90.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 0,00 22.279,00

3.3.90.39.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ-PAGAMENTO ANTECIPA 2.300,00 13.766,00

3.3.90.39.99.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 3.164,78 16.832,91

3.3.90.39.99.99.00.00.100100 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 3.164,78 16.832,91

3.3.90.40.00.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO17.447,05 0,00 17.447,05 295,370,00 17.151,68
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01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.2.001 Manutenção da Câmara de Vereadores 14.780.750,07 0,00 6.689.266,9114.780.750,07 1.004.569,39 8.091.483,16
3.3.90.40.06.00.00.00.100100 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 0,00 13.856,68

3.3.90.40.12.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC 0,00 1.647,50

3.3.90.40.97.00.00.00.100100 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 1.647,50

3.3.91.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ20.214,98 0,00 20.214,98 20.214,980,00 0,00

3.3.91.97.00.00.00.00.100100 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 20.214,98 0,00 20.214,98 20.214,980,00 0,00

01.01.01.031.0001.2.126 Atividades do Legislativo 1.180.060,10 0,00 493.321,351.180.060,10 47.523,49 686.738,75
3.3.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 840.000,00 0,00 840.000,00 202.965,5231.135,86 637.034,48

3.3.90.30.00.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 0,00 100.000,00 52.960,1413.026,61 47.039,86

3.3.90.30.01.00.00.00.100100 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 470,49 1.156,85

3.3.90.30.01.02.00.00.100100 GASOLINA 470,49 1.156,85

3.3.90.30.04.00.00.00.100100 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 318,00 318,00

3.3.90.30.07.00.00.00.100100 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.133,80 15.576,75

3.3.90.30.07.12.00.00.100100 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 1.133,80 15.258,06

3.3.90.30.07.99.00.00.100100 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 0,00 318,69

3.3.90.30.16.00.00.00.100100 MATERIAL DE EXPEDIENTE 1.010,72 7.034,79

3.3.90.30.17.00.00.00.100100 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 135,00 135,00

3.3.90.30.21.00.00.00.100100 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 5.550,25 5.550,25

3.3.90.30.23.00.00.00.100100 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 1.391,55

3.3.90.30.24.00.00.00.100100 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.063,39 4.263,39

3.3.90.30.26.00.00.00.100100 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 284,74 2.764,41

3.3.90.30.28.00.00.00.100100 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 27,00 1.982,16

3.3.90.30.39.00.00.00.100100 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 248,90 248,90

3.3.90.30.39.99.00.00.100100 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 248,90 248,90

3.3.90.30.41.00.00.00.100100 MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA 162,22 542,03

3.3.90.30.42.00.00.00.100100 FERRAMENTAS 24,10 24,10

3.3.90.30.96.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO-PAGAMENTO ANTECIPADO 2.598,00 6.051,68

3.3.90.33.00.00.00.00.100100 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 140.000,00 0,00 140.000,00 9.217,820,00 130.782,18
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01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.2.126 Atividades do Legislativo 1.180.060,10 0,00 493.321,351.180.060,10 47.523,49 686.738,75
3.3.90.33.01.00.00.00.100100 PASSAGENS PARA O PAÍS 0,00 130.782,18

3.3.90.36.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 25.000,00 0,00 25.000,00 24.650,00-19.322,86 350,00

3.3.90.36.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF-PAGAMENTO ANTECIPA -19.322,86 350,00

3.3.90.39.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 337.000,00 0,00 337.000,00 41.696,7741.331,44 295.303,23

3.3.90.39.01.00.00.00.100100 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 461,68

3.3.90.39.05.00.00.00.100100 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 200,00 16.479,92

3.3.90.39.12.00.00.00.100100 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.636,90 16.340,76

3.3.90.39.16.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 4.236,35

3.3.90.39.17.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 0,00 4.000,00

3.3.90.39.19.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 1.015,00

3.3.90.39.19.99.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍ 0,00 1.015,00

3.3.90.39.22.00.00.00.100100 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 0,00 44.770,00

3.3.90.39.41.00.00.00.100100 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 0,00 1.500,00

3.3.90.39.43.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 42,54 19.042,54

3.3.90.39.43.10.00.00.100100 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - DESTINADOS À ILUMIN 42,54 19.042,54

3.3.90.39.48.00.00.00.100100 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 10.950,00

3.3.90.39.69.00.00.00.100100 SEGUROS EM GERAL 0,00 6.503,61

3.3.90.39.69.06.00.00.100100 SEGUROS DEMAIS IMÓVEIS PÚBLICOS 0,00 6.503,61

3.3.90.39.70.00.00.00.100100 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 360,00 360,00

3.3.90.39.77.00.00.00.100100 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA 0,00 499,98

3.3.90.39.77.99.00.00.100100 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 0,00 499,98

3.3.90.39.78.00.00.00.100100 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 0,00 35.366,93

3.3.90.39.78.99.00.00.100100 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DEMAIS SETORES DA ADMINISTRA 0,00 35.366,93

3.3.90.39.79.00.00.00.100100 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI 0,00 4.300,00

3.3.90.39.90.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL 300,00 54.198,00

3.3.90.39.96.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ-PAGAMENTO ANTECIPA 38.000,00 57.048,00

3.3.90.39.99.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 792,00 18.230,46

3.3.90.39.99.99.00.00.100100 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 792,00 18.230,46
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Entidade : CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE

Títulos
Créditos

Orçamentários e
Suplementares

Créditos
 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total No Período

Realizada

Até o Período Diferenças R$

01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.2.126 Atividades do Legislativo 1.180.060,10 0,00 493.321,351.180.060,10 47.523,49 686.738,75
3.3.90.40.00.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO238.000,00 0,00 238.000,00 74.440,79-3.899,33 163.559,21

3.3.90.40.06.00.00.00.100100 LOCAÇÃO DE SOFTWARE 71,76 89.287,90

3.3.90.40.12.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC -4.008,34 42.934,16

3.3.90.40.14.00.00.00.100100 TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE 37,25 28.937,15

3.3.90.40.57.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 2.400,00

4.4.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 340.060,10 0,00 340.060,10 290.355,8316.387,63 49.704,27

4.4.90.52.00.00.00.00.100100 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 340.060,10 0,00 340.060,10 290.355,8316.387,63 49.704,27

4.4.90.52.28.00.00.00.100100 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 0,00 699,00

4.4.90.52.34.00.00.00.100100 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 0,00 3.846,15

4.4.90.52.36.00.00.00.100100 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIOS 0,00 5.373,50

4.4.90.52.57.00.00.00.100100 ACESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS 0,00 429,98

4.4.90.52.96.00.00.00.100100 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-PAGAMENTO ANTEC 16.387,63 39.355,64

01.01.01.031.0001.2.151 Procuradoria Legislativa da Mulher 170.952,80 0,00 152.628,43170.952,80 5.222,23 18.324,37
3.1.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,000,00 0,00

3.1.90.11.00.00.00.00.100100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,000,00 0,00

3.1.91.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃ25.500,00 0,00 25.500,00 25.500,000,00 0,00

3.1.91.13.00.00.00.00.100100 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 25.500,00 0,00 25.500,00 25.500,000,00 0,00

3.3.90.00.00.00.00.00.100100 APLICAÇÕES DIRETAS 45.452,80 0,00 45.452,80 27.128,435.222,23 18.324,37

3.3.90.30.00.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 0,00 5.000,00 177,924.822,08 4.822,08

3.3.90.30.01.00.00.00.100100 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 913,65 913,65

3.3.90.30.01.02.00.00.100100 GASOLINA 913,65 913,65

3.3.90.30.07.00.00.00.100100 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 732,07 732,07

3.3.90.30.07.12.00.00.100100 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 485,23 485,23

3.3.90.30.07.99.00.00.100100 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 246,84 246,84

3.3.90.30.16.00.00.00.100100 MATERIAL DE EXPEDIENTE 574,27 574,27

3.3.90.30.17.00.00.00.100100 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 219,00 219,00

3.3.90.30.21.00.00.00.100100 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 260,00 260,00
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Orçamentários e
Suplementares

Créditos
 Especiais e
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Autorizada R$

Total No Período

Realizada

Até o Período Diferenças R$

01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.2.151 Procuradoria Legislativa da Mulher 170.952,80 0,00 152.628,43170.952,80 5.222,23 18.324,37
3.3.90.30.24.00.00.00.100100 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 582,15 582,15

3.3.90.30.25.00.00.00.100100 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 120,00 120,00

3.3.90.30.26.00.00.00.100100 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 594,01 594,01

3.3.90.30.30.00.00.00.100100 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 285,00 285,00

3.3.90.30.96.00.00.00.100100 MATERIAL DE CONSUMO-PAGAMENTO ANTECIPADO 541,93 541,93

3.3.90.36.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,000,00 0,00

3.3.90.39.00.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 25.952,80 0,00 25.952,80 12.450,51400,15 13.502,29

3.3.90.39.05.00.00.00.100100 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 50,00 50,00

3.3.90.39.17.00.00.00.100100 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 185,00 13.287,14

3.3.90.39.47.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 46,15 46,15

3.3.90.39.47.01.00.00.100100 SERVIÇOS POSTAIS 46,15 46,15

3.3.90.39.99.00.00.00.100100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 119,00 119,00

3.3.90.39.99.99.00.00.100100 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 119,00 119,00
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Títulos
Créditos

Orçamentários e
Suplementares

Créditos
 Especiais e

Extraordinários

Autorizada R$

Total No Período

Realizada

Até o Período Diferenças R$

01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01 PODER LEGISLATIVO 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01 Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

0101.01.031 Ação Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001 Casa Legislativa 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

01.01.01.031.0001.2.151 Procuradoria Legislativa da Mulher 170.952,80 0,00 152.628,43170.952,80 5.222,23 18.324,37
3.3.90.40.00.00.00.00.100100 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,000,00 0,00

Total por Entidade: 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

Total Geral: 17.077.830,47 0,00 17.077.830,47 1.057.315,11 8.796.546,28 8.281.284,19

FAZENDA RIO GRANDE,  29/01/2024

Alesandro Bordignon Weiss

Presidente

Tamirys Merege da Silva Garcia

Contador CRC PR 
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